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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
NUMERO LS-103C80801/021/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE “AUXILIARES
AUDITIVOS”

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diez treinta horas del dia dieciseis de
diciembre de dos mil diecinueve, reunidos en la Sala de Juntas de la Direccién General del Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia, sita en el Km. 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, colonia
Benito  Juarez, C.P. 91070, de Xalapa, Veracruz, los CC. HECTOR FERNANDO RUZ
SANTAMARIA, Director Administrativo; MARCO ANTONIO GONZALEZ RIVERA, Director de
Atencion e Integracién Social y é&rea solicitante; DAVID AXAYACATL TEDY ESQUIVEL,
Subdirector de Asuntos Juridicos y Representante de la Direccién Juridica y Consultiva;
SALVADOR SAENZ PAEZ, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; MARIA
ESTER ANAYA PEREZ, Ejecutiva de Proyectos de Asistencia e Integracién Social y area
solicitante; JAVIER JOHNSON LIMA, Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores
publicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y
miembros de la Comisién integrada para la presente licitacién, con fundamento el articulo 7 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y enajenacién de Bienes Muebles del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave y MARIA ESMERALDA HERNANDEZ MIRANDA, Titular del
Organo Interno de Control en el DIF Estatal; y con la finalidad de llevar a cabo la JUNTA DE
ACLARACIONES DE LA LA LICITACION SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/021/2019, relativa a la adquisicién
“AUXILIARES AUDITIVOS.

Este acto se lleva a cabo con fundamento en lo dispuesto por el articulo 40 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, el cual tiene por objeto esclarecer aquellos aspectos de la
convocatoria 0 de las mismas bases que pudieran generar confusion, cualquier modificacion a las
bases de la licitacién, derivada de la Junta de Aclaraciones, serd considerada como parte de
aquellas. ~—

ANTECEDENTES----------------me e
PRIMERO.- El dia 08 de Noviembre del presente afio a través del memorandum m]mt_a!'o :
DAIS/0546.1/2019, la Direccion de Asistencia e Integracion Social, solicit6 a la Direccion

Administrativa, la Adquisicién de AUXILIARES AUDITIVOS.

SEGUNDO.- El objeto de la presente Licitacion es la Adquisicion de “AUXILIARES / \
AUDITIVOS” en las cantidades especificaciones y lugar establecidos en el ANEXO 1 (ANEXO ( \\

TECNICO) de las bases.-—------- - - -

- HECHOS - == \
PRIMERO.- De conformidad con el numeral seis de las bases de licitacidn, enviaron sus \\
preguntas en tiempo y forma las licitantes BIOMEDICOS OMETEOTL S.A. DEC.V.y IKAL T \
S.A. DE C.V. : S
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SEGUNDO.- De conformidad con el numeral 2.5. del Calendario de etapas de Ia licitacién de las
bases, se lleva a cabo la junta de aclaraciones, misma en la que asistieron los licitantes
BIOMEDICOS OMETEOTL S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, ios cuales no
manifestaron ninguna pregunta

TERCERO.- Acto seguido de conformidad a los numerales 6.4 y 6.5 de las bases de la
presente licitacion, se procede a dar respuesta a las preguntas que en tiempo y forma
fueron enviadas, siendo las siguientes:---===-==mmmm o oo oo

/ '..'- ‘
% )
6’.
1.- PAGINA, NUMERAL E INCISO: 27, ANEXO1 &

REFERENCIA: PARTIDA 1y 2

PREGUNTA: ;PODRIA LA CONVOCANTE ELIMINAR ELTERMINO DE SISTEMA REPLICADOR
DE FRECUANCIAS AGUDAS EN FRECUENCIAS MEDIAS YA QUE LIMITA EL PODER OFERTAR
AUXILIARES CON ESA CARACTERISTICA?

RESPUESTA: No, se solicita respetuosamente apegarse a las bases y al planteamiento del anexo
técnico.

2.- PAGINA, NUMERAL E INCISO: 28, OBSERVACIONES, h) .
REFERENCIA: GABINETE MEDICO.
PREGUNTA: ;SON SOLO PARA SEGUIMIENTO DE GARANTIA DEL AUDITIVO, O PARA
ATENCION MEDICA PARA EL PACIENTE YA QUE EL CRISVER DEBE DE CONTAR CON
AUDIOLOGOS ESPECIALISTAS?.
RESPUESTA: El requerimiento efectivamente es para los procesos de seguimiento de la garantia AN
del aparato auditivo. : \
1.- PAGINA, NUMERAL E INCISO: PAGINA 12, 4.3.3. N
REFERENCIA: MUESTRAS FISICAS

\
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE OMITIR LA SOLICITUD DE MUESTRAS \

FISICAS, YA QUE SON PRODUCTOS DE UN ALTO COSTO DE INVERSION.
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RESPUESTA: Las muestras son necesarias para que el area solicitante emita su dictamen técnico,
por lo tanto se solicita apegarse a las bases. e

GENERALES S

Se informa a los licitantes que la presente acta circunstanciada pasa a formar parte de las bases de
la presente licitacion, de conformidad con el articulo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por
lo que no considerar los cambios en las mismas en la presentacién de sus proposiciones sera
motivo de desechamiento.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente, firmando de conformidad al margen y al

calce los que en ella intervinieron, la omisién de firma por parte de alguno de ellos no invalidara su —
contenido. Sera responsabilidad de los licitantes que no asistan al acto de Junta de Aclaraciones, ﬁ\
recabar el acta de dicha junta en la pagina WEB del Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Veracruz, en la direccién electrénica:
http://www.difver.gob.mx/transparencia_pro_tax/licitaciones_pro/

POR LA COMISION DE LA LICITA
INVITACION A CUANDO ME
POR EL ORGANO

MARCO ANTONIO Nkf\LEZ RIVERA
Director de Asistendja guridad Socialy area  Subdirecter deRecursos Materiales y Servicios
sdlic e Generales

royéctos de Asistencia e
cial y area solicitante

Subdirector de Asuntos Juridicos y Ejecutiva _d‘e
Representante de la Direccién Juridica y Integracion
Consultiva
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Vi

JAVIERTJIOMNSEN-LIMA - .
Jefe del Departarr\ento de Licitaciones X

PARTICIPANTES:

IKAL T S.A.DE C.V. NO SE PRESENTO

BIOMEDICOS OMETEOTL SA DE CV AMAYA CRUZ RAMALES

NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ _ARELI INOSA

Km. 1.5 Carretera Xalapa -
Coatepec, Col. Benlito Juarez, C.P. :
91070, Xalapa, Veracruz, Méxlco. HO_]a 4 de 4
www.difver.Gob.mx




